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C. Erhvervsorganisationernes holdning til lovforsla- 
get. 

Den europæiske Patentkonvention 
Industrirådet tiltræder, at Danmark ratificerer 

Den europæiske Patentkonvention. Det er Indu- 
strirådets opfattelse, at konventionen indebærer 
betydelige rationaliseringsfordele for den eksporto- 
rienterede del af danske industrivirksomheder, 
hvad enten der er tale om patentaktive eller pa- 
tentdefensive virksomheder. Danmark bør yde sit 
bidrag til, at disse fordele fastholdes og udbygges. 
Samtidig finder Industrirådet, at mange årtiers 
erfaringer fra hele verden har vist, at et veludviklet 
patentretligt system begunstiger den tekniske ud- 
vikling. Rådet finder intet holdepunkt for at hæv- 
de, at et forøget antal patenter i et land vil lægge 
en tung byrde på små virksomheder. Tværtimod 
synes en livlig patentaktivitet i et land at virke 
stimulerende på det generelle opfindsomhedsnive- 
au i virksomhederne uanset disses størrelse. 

Industrirådet tilslutter sig, at det gældende for- 
bud mod patent på opfindelser af lægemidler op- 
hæves, ligesom rådet for sit vedkommende ikke 
har noget ønske om, at Danmark tager forbehold 
for næringsmidler. Enkelte af Industrirådets med- 
lemmer inden for medicinalindustrien finder dog, 
uden at være modstandere af dansk ratifikation af 
konventionen, at Danmark i en overgangsperiode 
bør tage forbehold over for meddelelse af patent 
på lægemidler. 

Medicinalfabrikantforeningen tilslutter sig Indu- 
strirådets udtalelse. 

Medicinalimportforeningen kan ligeledes tilslutte 
sig ratifikation, og foreningen har herunder frem- 
hævet, at adgang til stofpatent på lægemidler vil 
tilskynde til forøget forskning på området. 

Håndværksrådet har tidligere udtrykt en vis 
betænkelighed ved anbefaling af en dansk ratifika- 
tion af Den europæiske Patentkonvention. 

I lyset af udviklingen siden og på baggrund af 
oplysninger indhentet i rådets søsterorganisationer 
i andre europæiske lande er det i dag rådets opfat- 
telse, at der ikke længere er grund til at nære be- 
tænkelighed ved en dansk ratifikation. 

Rådet har herved lagt vægt på, at et stærkt sti- 
gende antal mindre virksomheder er interesseret i 
eksport, og at lovforslaget Vil kunne lette disse 
virksomheders muligheder for på en enkelt måde 
at opnå patentbeskyttelse i udlandet. Rådet har 
også lagt vægt på, at det danske direktorat bliver 
opretholdt. 

Landbrugsrådet finder, at Danmark bør ratifice- 
re Den europæiske Patentkonvention, og udtrykker 

tilfredshed med, at ophævelsen af forbuddet mod 
patent på næringsmidler er udskudt indtil 1987. 

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd tiltræder ratifi- 
kation men finder dog, at Danmark bor benytte 
sig af adgangen til overgangsordninger for så vidt 
angår læge- og næringsmidler. 

Dansk Forening for Industriel Retsbeskyttelse er 
fortsat positive over for dansk tiltræden af konven- 
tionen. Foreningen finder dog anledning til at an- 
føre, at det er en forudsætning for foreningens 
positive stilling, at ratifikation ikke får virkninger, 
som er uforenelige med det danske samfunds inter- 
esser. Der lægges herunder afgørende vægt på, at 
patentdirektoratets fortsatte drift sikres. 

Dansk Forening for Industriens Patentingeniører 
støtter, at Danmark tilslutter sig Den europæiske 
Patentkonvention, som vil indebære etablering af 
et fornuftigt internationalt patentsamarbejde. 

De Danske Patentagenters Forening ser det ikke 
som sin opgave at anbefale eller fraråde dansk 
ratifikation. Foreningen finder ikke, at ratifikation 
vil medføre yderligere rationalisering for dansk 
erhvervsliv, som det ikke allerede har, men udtaler, 
at ratifikation i givet fald bør støttes på, at den 
danske regering ved sin oprindelige tiltrædelse af 
Den europæiske Patentkonvention har erklæret sin 
principielle tilslutning til de bestræbelser, som ud- 
foldes internationalt for at rationalisere patentan- 
søgningsproceduren og undgå dobbelt arbejde med 
parallelle ansøgninger på samme opfindelse i flere 
lande. 

Akademiet for de Tekniske Videnskaber udtaler, 
at der blandt akademiske kontakter generelt er en 
positiv holdning til ratifikation af konventionen. 

Dansk forening til Fremme af Opfindelser og 
Dansk Patent- og Varemærkekonsulentforening af 
1953 er imod ratifikation af Den europæiske Pa- 
tentkonvention, dels ud fra et hensyn til patentdi- 
rektoratets fortsatte eksistens, dels som følge af 
stigningen i antallet af patenter med gyldighed for 
Danmark og den hermed forbundne overvågnings- 
byrde for erhvervslivet. 

Budapesttraktaten ög de i øvrigt foreslåede ændrin- 
ger vedrørende deponering af mikroorganismer 

Industrirådet, Medicinalfabrikantforeningen, Me- 
dicinalimportøiforeningen. Dansk Forening for Indu- 
striel Retsbeskyttelse, Arbejderbevægelsens Erhvervs- 
råd og Dansk Patent- og Varemærkeforening af ' 
1953 kan tilslutte sig de foreslåede ændringer ved- 
rørende deponering af mikroorganismer, herunder 
dansk ratifikation af Budapesttraktaten. 

De danske Patentagenters Forening kan ligeledes 
tilslutte sig de foreslåede ændringer, herunder rati- 


